



PREZYDENT
MIASTA
LEGNICY

Legnica, dnia 14 lipca 2023 r.

RM.0003.3.2023.I

Pani
Aleksandra Krzeszewska
Radna Rady Miejskiej Legnicy

Odpowiedź na zapytanie nr 177/IN/23 z dnia 10 lipca 2023 r.

Informuję, że Gmina Legnica obecnie analizuje i weryfikuje możliwości przystąpienia do drugiego zaproszenia do składania wniosków w ramach Europejskiej Inicjatywy Miejskiej (European Urban Initiative - EUI). Informuję jednocześnie, że jest to nabór wymagający, realizowany na poziomie całej Unii Europejskiej, dotyczący projektów nowatorskich i innowacyjnych, przygotowanych, wdrażanych oraz utrzymywanych w szerokim partnerstwie, które dotyczyć powinny opracowywania i testowania nowych rozwiązań, dających możliwość implementacji w innych miastach UE, w tym przynajmniej trzech zidentyfikowanych na etapie składania aplikacji. Decyzja o ewentualnym przystąpieniu do naboru uzależniona jest zatem od wielu uwarunkowań, w tym identyfikacji projektu, którego zakres rzeczowy winien wykraczać poza obecnie znane i stosowane rozwiązania realizacyjne i technologiczne. Wnioskodawca, opierając się na badaniach i analizie porównawczej, musi wykazać, że proponowany projekt nie został wcześniej przetestowany i wdrożony w swoim kraju, ani w innym państwie członkowskim UE. Pragnę zaznaczyć, że od wnioskodawcy oczekuje się, iż procesy i wyniki eksperymentalnych rozwiązań w projekcie dadzą się zaimplementować w miastach partnerskich z innych krajów UE (tzw. partnerzy transferowi - przynajmniej trzy miasta z różnych państw UE). Ten tzw. „element transferowy projektu” jest obligatoryjny, a wnioskodawca winien przeanalizować występujące uwarunkowania (legislacyjne, techniczne itp.), potrzebne zasoby (ludzkie, finansowe, itp.) oraz potencjalne wyzwania, nie tylko na gruncie krajowym, ale także w środowisku zagranicznych partnerów transferowych. Kolejną kwestią jest konieczność przewidzenia i wyjaśnienia, w jaki sposób zaproponowane rozwiązania będą utrzymywane i rozszerzane po pomyślnym okresie ich testowania w ramach projektu (w sferze własności, finansowania, czy wykorzystania wytworzonych produktów).

Urząd Miasta Legnica
59-220 Legnica • Plac Słowiański 8 • tel. 76 721 21 00 • fax 76 721 21 16
tkrzakowski@legnica.eu • www.legnica.eu

 LEGNICA z nią zawsze po drodze

Ze względu na złożoność i powiązany charakter wyzwań, którym należy sprostać, oczekuje się, że wnioskodawca odegra strategiczną i wiodącą rolę w rozwoju projektu poprzez ustanowienie i przeprowadzenie silnemu partnerstwu projektowemu, tak aby uczynić go technicznie, naukowo i finansowo wykonalnym. Partnerstwo winno obejmować władze publiczne, przemysł, środowisko akademickie i społeczeństwo obywatelskie. Ponadto propozycja projektu musi być zgodna z budżetem i zasadami finansowania EUI, co oznacza, że każdy partner musi zapewnić co najmniej 20% wkładu publicznego lub prywatnego w montażu finansowym zadania. Wdrażanie innowacyjnego przedsięwzięcia, z udziałem podmiotów biznesowych oraz społecznych jest zatem dla podmiotu publicznego wyzwaniem w kontekście niedojrzałych ram prawnych, zmieniających się warunków finansowych oraz politycznych, zarówno w kraju jak i w państwach UE.

Reasumując, ostateczna decyzja w sprawie przystąpienia do naboru lub rezygnacji z aplikowania, zostanie podjęta po analizie możliwości wypełniania wyżej opisanych aspektów merytorycznych, organizacyjnych, prawnych i finansowych, z uwzględnieniem czasu oraz dostępnych zasobów niezbędnych do przygotowania dokumentacji konkursowej oraz oceną prawdopodobieństwa powodzenia w naborze. Nadmieniam, że w I zaproszeniu do składania wniosków wyłoniono 14 zwycięzców reprezentujących 12 państw członkowskich. Żadne z miast nie pochodzi z Polski.

Z up. Prezydenta Miasta

Krzysztof Duszkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy
3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli
4. Centrum Dialogu Obywatelskiego
5. RM a/a